
URBANISTICKÉ STYEDISKO JIHLAVA, spol. s r. o. 
Matky Boží 11, 586 01 Jihlava 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZM�NA �. 2 
ÚZEMNÍHO PLÁNU 

LUKOV 
 

DOKUMENTACE BYLA SPOLUFINANCOVÁNA Z PROSTYEDKŮ STÁTNÍHO 
ROZPOTU R, Z PROGRAMU MINISTERSTVA PRO MÍSTNÍ ROZVOJ R 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Datum: únor 2025                                 projektant: Ing. arch. JiZí Hašek 



OBJEDNATEL: Obec Lukov   
      Lukov 1 
      676 02 Moravské Bud�jovice  
 Jan Vidourek - starosta obce 
 
 
POYIZOVATEL: M�stský úZad Moravské Bud�jovice 
 Odbor výstavby územního plánování 
 nám. Míru 31 
 676 02 Moravské Bud�jovice 
  
  
ZPRACOVATEL: Urbanistické stZedisko Jihlava, spol. s r.o. 
 Matky Bo~í 11 
 586 01 Jihlava 
 IO: 46344314 
 
garant projektu: Ing. arch. JiZí Habek, KA 00302 
 
 
vypracoval: Ing. arch. JiZí Habek 
 Dana Menbíková  
 
 
 
 
 
 
 

Záznam o ú�innosti územn� plánovací dokumentace 

Název dokumentace  ZM�NA �. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU LUKOV 

Vydávající orgán Zastupitelstvo obce Lukov 

Nabytí ú�innosti 21. 3. 2025 

Oprávn�ná úZední osoba poZizovatele: 
Jméno a pZíjmení: 
Jaroslav Kunst 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
M�stský úZad Moravské Bud�jovice 

Odbor výstavby a územního plánování 

   

   

 
 
 
   

 Podpis Razítko 



Zm�na �. 2 Územního plánu Lukov - výrok                                                                                  - 1 - 

OBSAH: 
 
I.   ZM�NA ÚZEMNÍHO PLÁNU  
 

A.  TEXTOVÁ ÁST ZM�NY ÚZEMNÍHO PLÁNU 
 
B.  GRAFICKÁ ÁST ZM�NY ÚZEMNÍHO PLÁNU 
 

Výkres 
�íslo 

Název výkresu 
M�Zítko 
výkresu 

1 Výkres základního �len�ní  1 : 5 000 

2 Hlavní výkres - standardizace 1 : 5 000 

2 Hlavní výkres - v�cné zm�ny   1 : 5 000 

3 Výkres veZejn� prosp�bných staveb, opatZení a asanací 1 : 5 000 

 



Zm�na �. 2 Územního plánu Lukov - výrok                                                                           - 2 - 

I. ZM�NA ÚZEMNÍHO PLÁNU - VÝROK 
 
A. TEXTOVÁ ÁST ZM�NY ÚZEMNÍHO PLÁNU 

 
1) V obsahu se v prvním bod� za slova „zastav�ného území” vkládá: „,v�etn� stanovení data, 

k n�mu~ je vymezeno”. 
 
2) V obsahu se na záv�r vkládá: „12. Definice pojmp, které nejsou obsa~eny v právních 

pZedpisech”. 
 
3) Za obsah se vkládá:  

II. GRAFICKÁ ÁST ÚZEMNÍHO PLÁNU 

Výkres 
�íslo 

Název výkresu 
M�Zítko 
výkresu 

1 Výkres základního �len�ní  1 : 5 000 

2 Hlavní výkres 1 : 5 000 

3 Výkres veZejn� prosp�bných staveb, opatZení a asanací 1 : 5 000 

3-A Výkres poZadí zm�n v území 1 : 5 000 

 
4) V kapitole „1. Vymezení zastav�ného území” se v nadpisu na záv�r vkládá text: „,v�etn� 

stanovení data, k n�mu~ je vymezeno”. 
 
5) V �lánku (1) se rubí: „01. 01. 2022” a nahrazuje se: „1. 6. 2024”. 
 
6) V �lánku (2) se pZed slovo: „objektp” vkládá: „ploch a”. 
 
7) Rubí se celá kapitola: „2. 2. Vymezení pojmp pou~itých v textové �ásti územního plánu”. 
   
8) Rubí se celý �lánek: „(20)”. 
 
9) V �lánku (23) se �íslo „50” m�ní na: „30”. 
   
10) V nadpisu kapitoly „3. 1. Navrhovaná urbanistická koncepce” se na záv�r vkládá:  

„a kompozice”.  
 
11) V �lánku (34) se rubí: „domu”. 
 
12) V �lánku (35) se rubí: „a t�lovýchovu”. 
  
13) V �lánku (36) se rubí: „bydlení v rodinných domech ” a nahrazuje se: „BI - bydlení 

individuální”. 
 
14) Rubí se celý �lánek: „(38)”. 
 
15) V �lánku (39) se rubí: „smíbené území venkovské” a nahrazuje se: „plochy SV - smíbené 

obytné venkovské”. 
 
16) V �lánku (40) se za slovo „území” vkládá: „obytné”. 
 
17) V �lánku (41) se m�ní: 

 rubí se: „zem�d�lské” 
 za slovo „výroby” se vkládá: „zem�d�lské a lesnické (VZ)” 
 rubí se: „zem�d�lskou” 
 za slovo „výrobu” se vkládá: „zem�d�lskou a lesnickou”. 



Zm�na �. 2 Územního plánu Lukov - výrok                                                                           - 3 - 

18) V �lánku (42) se rubí: „drobnou a Zemeslnou výrobu” a nahrazuje se: „drobnou výrobu a 
slu~by”. 

 
19) V �lánku (43) se rubí: „K1” a nahrazuje se: „CNZ.DK11”. 
 
20) V �lánku (45) se m�ní: 

 rubí se: „koridoru” 
 za slovo „infrastruktury” se vkládá: „R.2”. 

 
21) V nadpisu kapitoly „3. 1. 7.” se rubí: „Stanovení zásad pro výstavbu v obci” a nahrazuje se: 

„Územní plán stanovuje zásady urbanistické kompozice”. 
 
22) V �lánku (48) se rubí celý text a nahrazuje se: „Respektovat historický ppdorys zastav�ní a 

stávající urbanistickou strukturu sídla, danou historickým vývojem obce, s dprazem na 
za�len�ní nové zástavby do krajiny, respektování dálkových pohledp na sídlo a respektování 
obrazu obce a jeho krajiny.” 

  
23) V �lánku (49) se rubí celý text a nahrazuje se: „PZi umiseování nové zástavby v celém území 

obce respektovat m�Zítko prostoru a urbanistickou strukturu danou historickým vývojem. ” 
 
24) Vkládá se: 

(49a) PZi pZestavbách a zástavbách proluk v celém území obce respektovat charakter 
sou�asné okolní zástavby. 

(49b) Respektovat cenné architektonické a urbanistické znaky sídla a doplHovat je hmotov� 
a tvarov� vhodnými stavbami. 

(49c) PZípustné nebo podmín�n� pZípustné stavby v nezastav�ném území nesmí mít 
charakter obytných a rekrea�ních budov. 

 V nezastav�ném území nepZipustit výstavbu staveb a zaZízení pro výrobu energie z 
obnovitelných zdrojp. 

(49d) V zastav�ném území a zastavitelných plochách jsou pZípustné stavby a zaZízení pro 
výrobu energie z obnovitelných zdrojp pouze jako doplHkové stavby a zaZízení k 
hlavnímu vyu~ití, a to pouze po nebo pZi realizaci staveb hlavního vyu~ití, za 
podmínky, ~e ú�el t�chto staveb a zaZízení nebude pZeva~ovat nad ur�eným 
pZeva~ujícím ú�elem vyu~ití plochy (hlavní vyu~ití).  

 
25) Rubí se �lánky: 

(50) PLOCHY BYDLENÍ  
a) BR - Bydlení v rodinných domech  
b) BD - Bydlení v bytových domech    

(51) PLOCHY REKREACE   
a) RR - Rodinná rekreace  

(52) PLOCHY OBANSKÉHO VYBAVENÍ  
a) OV - VeZejná ob�anská vybavenost  
b) OS – Sport a t�lovýchova  
c) OH - Ob�anské vybavení - hZbitovy  

(53) PLOCHY VEYEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 
a) PD - Komunika�ní plochy veZejných prostranství 
b) ZS - VeZejná prostranství - sídelní zeleH  

(54) PLOCHY ZELEN� 
a) ZZ – ZeleH soukromá a vyhrazená - zahrady  

(55) PLOCHY SMÍaENÉ OBYTNÉ  
b) SV – Plochy smíbené venkovské  

(56) PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY  
a) DS – Plochy silni�ní dopravy  
b) DU – Plochy ú�elových komunikací 
c) DZ - Plochy ~elezni�ní dopravy   

(57) PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY  
a) TI – Plochy technického vybavení  

(58) PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ 
a) VD - Drobná výroba a Zemeslná výroba  



Zm�na �. 2 Územního plánu Lukov - výrok                                                                           - 4 - 

b) VZ - Zem�d�lská výroba    
(59) PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁYSKÉ    

a) H – Vodní plochy a toky 
(60) PLOCHY ZEM�D�LSKÉ  

a) ZO – Plochy zem�d�lské - orná ppda  
(61) PLOCHY LESNÍ 

a) LP - Plochy lesp  
(62) PLOCHY PYÍRODNÍ 

a) OP - Plochy biocenter 
(63) PLOCHY SMÍaENÉ NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ 

a) ZT - Plochy smíbené zem�d�lské - trvalé travní porosty 
b) LK - Plochy smíbené pZírodní - krajinná zeleH 
  

26) Vkládá se nový �lánek (50): 

Základní �len�ní PRZV Podrobn�jbí �len�ní Ozna�ení 
plochy 

PLOCHY BYDLENÍ  bydlení individuální BI 

bydlení hromadné BH 

PLOCHY REKREACE  rekreace individuální  RI 

PLOCHY OBANSKÉHO 
VYBAVENÍ 

ob�anské vybavení vbeobecné OU 

ob�anské vybavení - sport OS 

ob�anské vybavení - hZbitovy OH 

PLOCHY VEYEJNÝCH 
PROSTRANSTVÍ veZejná prostranství vbeobecná PU 

PLOCHY ZELEN� 

zeleH sídelní ostatní  ZS 

zeleH - zahrady a sady  ZZ 

zeleH krajinná  ZK 

PLOCHY SMÍaENÉ OBYTNÉ   smíbené obytné venkovské  SV 

PLOCHY DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY 

doprava silni�ní   DS 

doprava drá~ní DD 

PLOCHY TECHNICKÉ 
INFRASTRUKTURY 

technická infrastruktura vbeobecná TU 

PLOCHY VÝROBY A 
SKLADOVÁNÍ 

výroba drobná a slu~by VD 

výroba zem�d�lská a lesnická VZ 

PLOCHY VODNÍ 
A VODOHOSPODÁYSKÉ 

vodní a vodních tokp   WT 

PLOCHY ZEM�D�LSKÉ zem�d�lské vbeobecné  AU 

PLOCHY LESNÍ lesní vbeobecné  LU 

PLOCHY PYÍRODNÍ pZírodní vbeobecné NU 

PLOCHY SMÍaENÉ 
NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ smíbené nezastav�ného území vbeobecné MU 

 
27) V kapitole „3. 2. 1. Vý�et jednotlivých ploch a stanovení podmínek (regulativp) pro jejich 

vyu~ití” se rubí celá tabulka a nahrazuje se novou: 
 
Plocha 
 

 
k. ú. 

 
ÚS 

 
Etap 

 
Podmínky vyu~ití ploch 

PLOCHY BYDLENÍ  
BI – BYDLENÍ INDIVIDUÁLNÍ

 

Z.1 
V Kopcích 

Lukov  
u M. B. 

ne 0  Zástavba do 1 nadzemního podla~í + 
podkroví.  

 Dopravní napojení ze silnice III. tZídy.  
Z.2 
U hZbitova 

Lukov  
u M. B. 

ne 0  Zástavba do 1 nadzemního podla~í + 
podkroví.  

 Dopravní napojení plochy sjezdy ze 
silnice. 

Z.3 Lukov  ne 0  Zástavba do 2 nadzemních podla~í + 



Zm�na �. 2 Územního plánu Lukov - výrok                                                                           - 5 - 

 
Plocha 
 

 
k. ú. 

 
ÚS 

 
Etap 

 
Podmínky vyu~ití ploch 

U silnice II 
 

u M.B. podkroví.  
 Dopravní napojení jednotlivých parcel 

sjezdy ze silnice III. tZídy. 
 Respektovat vodovodní Zad v plobe.  

Z.4 
U bytovek 

Lukov  
u M. B. 

ne 0  V pZípad� výstavby rodinných domp 
zástavba  
do 2 nadzemních podla~í + podkroví.  

 V pZípad� výstavby bytových domp 
zástavba  
do 3 nadzemních podla~í + podkroví.  

 Dopravní napojení plochy (jednotlivých 
parcel) ze silnice III. tZídy.  

 Respektovat vedení VN v�etn� 
ochranného pásma.   

Z.5 
K Vicenicím  

Lukov  
u M. B. 

ne 0  Zástavba do 1 nadzemního podla~í + 
podkroví.  

 Dopravní napojení ze silnice III. tZídy.  
 ást plochy se nachází v ochranném 

pásmu dráhy. 
 Umíst�ní chrán�ných prostorp je 

podmín�no kladným posouzením 
z hlediska hluku z ~elezni�ní dopravy. 
Bude posouzeno v územním Zízení 
staveb.  

Z.6 
K Vicenicím 

Lukov  
u M. B. 

ne 0  Zástavba do 1 nadzemního podla~í + 
podkroví.  

 Dopravní napojení ze silnice III. tZídy.  
 ást plochy se nachází v ochranném 

pásmu dráhy. 
 Umíst�ní chrán�ných prostorp je 

podmín�no kladným posouzením 
z hlediska hluku z ~elezni�ní dopravy. 
Bude posouzeno v územním Zízení 
staveb. 

Z.7 
K Bud�jovicím I 

Lukov  
u M. B. 

ne 1  Zástavba do 1 nadzemního podla~í + 
podkroví.  

 Dopravní napojení ze silnice III. tZídy. 
 ást plochy se nachází v ochranném 

pásmu dráhy. 
 Umíst�ní chrán�ných prostorp je 

podmín�no kladným posouzením 
z hlediska hluku z ~elezni�ní dopravy. 
Bude posouzeno v územním Zízení 
staveb. 

Z.8 
K Bud�jovicím I 

Lukov  
u M. B. 

ne 1  Zástavba do 1 nadzemního podla~í + 
podkroví.  

 Dopravní napojení ze silnice III. tZídy. 
 ást plochy se nachází v ochranném 

pásmu dráhy. 
 Umíst�ní chrán�ných prostorp je 

podmín�no kladným posouzením 
z hlediska hluku z ~elezni�ní dopravy. 
Bude posouzeno v územním Zízení 
staveb. 

Z.9 
K Bud�jovicím II 

Lukov  
u M. B. 

ne 1  Zástavba do 1 nadzemního podla~í + 
podkroví.  



Zm�na �. 2 Územního plánu Lukov - výrok                                                                           - 6 - 

 
Plocha 
 

 
k. ú. 

 
ÚS 

 
Etap 

 
Podmínky vyu~ití ploch 

 Dopravní napojení ze silnice III. tZídy. 
 ást plochy le~í v ochranném pásmu 

dráhy. 
 Umíst�ní chrán�ných prostorp je 

podmín�no kladným posouzením 
z hlediska hluku z ~elezni�ní dopravy. 
Bude posouzeno v územním Zízení 
staveb. 

Z.10 
K Bud�jovicím II 

Lukov  
u M. B. 

ne 2  Zástavba do 1 nadzemního podla~í + 
podkroví.  

 Dopravní napojení ze silnice III. tZídy.  
Z.11 
U mlýna 

Lukov  
u M. B. 

ne 0  Zástavba do 1 nadzemního podla~í + 
podkroví.  

 Dopravní napojení plochy ze stávající 
komunikace. 

PLOCHY OBANSKÉHO VYBAVENÍ 
OS – OBANSKÉ VYBAVENÍ - SPORT

 

Z.12 
 

Lukov  
u M. B. 

ne 0  Respektovat lokální ÚSES podél Rokytky. 
 Respektovat územní rezervu R.2 pro 

vedení VVN 110 kV. Vyu~ití plochy nesmí 
ohrozit realizaci zám�ru v této územní 
rezerv�.  

 Plocha le~í v záplavovém území a aktivní 
zón� záplavového území.  

 Vyu~ití plochy vzhledem k územní rezerv� 
a záplavovému území bude posouzeno 
v územním Zízení stavby. 

PLOCHY ZELEN�  
ZZ – ZELEG – ZAHRADY A SADY 

 

Z.13 Lukov  
u M. B. 

ne 0  Zahrady k plochám bydlení.   

Z.14 Lukov  
u M. B. 

ne 0  Zahrady k plochám bydlení.   

PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY 

DS – DOPRAVA SILNINÍ
 

Z.15 Lukov  
u M. B. 

ne 0  Plocha pro ú�elovou komunikaci za tratí. 
 Plocha se nachází v ochranném pásmu 

dráhy. 
 

Z.16 Lukov  
u M. B. 

ne 0  Plocha pro ú�elovou komunikaci podél 
Rokytky. 

 

 

PLOCHY VÝROBY  
VD – VÝROBA DROBNÁ A SLU}BY

 

Z.17 Lukov  
u M. B. 

ne 2  Plocha pro drobnou výrobu v návaznosti  
na výrobní území m�sta M.B. v ul. 
Chel�ického.  

 Dopravní napojení sjezdem ze silnice. 
 Respektovat technickou infrastrukturu 

v plobe, pZípadn� Zebit její pZelo~ení. 
 Vyu~ití plochy nesmí negativn� ovlivHovat 

nadlimitními hodnotami hluku chrán�né 
prostory v navazujících plochách bydlení.  



Zm�na �. 2 Územního plánu Lukov - výrok                                                                           - 7 - 

28) V �lánku (64), bod� b) se m�ní: 
 rubí se: „povinnost zpracovat územní studii” 

vkládá se: „ne – rozhodování o zm�nách v území není podmín�no zpracováním a 
schválením územní studie a jejím vkladem do evidence územn� plánovací �innosti. 
 

29) Rubí se �lánek: „(65)”. 
 
30) Rubí se nadpis: „3. 3. 1. Krajinná zeleH”. 
 
31) Rubí se �lánky: „(66)”, „(67)”, „(68)”, „(69)”. 
 
32) Rubí se nadpis: „3. 3. 2. Sídelní zeleH”. 
 
33) Rubí se �lánky: „(70)”, „(71)”, „(72)”. 
 
34) V �lánku (73) se rubí text a nahrazuje se novým: „Budou maximáln� respektovány hodnotné 

plochy zelen�, hodnotné solitéry a stromoZadí v zastav�ném území.” 
 
35) V �lánku (74) se rubí text a nahrazuje se novým: „V rámci navrhování a úprav ploch 

veZejných prostranství maximáln� umíseovat zeleH”. 
 
36) V �lánku (75) se rubí text a nahrazuje se novým: „V plochách výroby a skladování bude 

vysázena dle prostorových mo~ností ochranná a izola�ní zeleH”. 
  
37) V kapitole „4. 1. 5.  Koridory dopravní infrastruktury......” se v tabulce m�ní: 

 „K1” na „CNZ.DK11”   
 „VD1 (DK11)” na „VD.1”.   

 
38) V �lánku (112) se m�ní: 

 za slovo trafostanice se vkládá: „a vedení VN”; 
 na záv�r se vkládá: „Jiné Zebení zásobování elektrickou energií v t�chto lokalitách je 

mo~né v rámci pZípustného umíst�ní veZejné technické infrastruktury v plochách 
s rozdílným zppsobem vyu~ití.” 

 
39) V kapitole „4. 2. 6. Koridory technické infrastruktury...” se m�ní: 

 „K4” na „CNU.1” 
 „K5” na „CNU.2” 
 „K6” na „CNU.3” 

 
40) V �lánku (128), bod� a) se rubí celý text a nahrazuje se: „Dle prostorových mo~ností 

realizovat výsadbu ochranné a izola�ní zelen� kolem ploch výroby a skladování.” 
 
41) V �lánku (128), bod� b) se rubí celý text a nahrazuje se: „Respektovat a doplHovat zeleH 

podél komunikací. Chránit rozptýlenou zeleH kolem vodních tokp a vodních ploch”. 
42) V �lánku (128) se na záv�r vkládá: 

e) V nezastav�ném území nepZipustit výstavbu staveb a zaZízení pro výrobu energie 
z obnovitelných zdrojp.  

f)  PZípustné nebo podmín�n� pZípustné stavby v nezastav�ném území nesmí mít charakter 
obytných a rekrea�ních budov. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zm�na �. 2 Územního plánu Lukov - výrok                                                                           - 8 - 

43) V kapitole „5. 1. 1. Územní plán vymezuje ...” se rubí tabulka a nahrazuje se novou: 
 
Plocha 
 

 
Popis úprav, podmínky vyu~ití ploch.  

PLOCHY ZELEN�  
ZK - ZELEG KRAJINNÁ 

K.1  Ochranná a izola�ní zeleH u vodote�e.  

PLOCHY PYÍRODNÍ  
NU – PYÍRODNÍ VaEOBECNÉ  

K.2 
 Plocha pro nefunk�ní lokální biocentrum LBC.2 U Trati 

zalo~eného na zem�d�lské ppd�.    

K.3 
 Plocha pro nefunk�ní �ást lokálního biocentra LBC.1  

U istírny zalo~eného na zem�d�lské ppd�.    

PLOCHY SMÍaENÉ NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ  
MU - SMÍaENÉ NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ VaEOBECNÉ 

K.4  Navrhované protierozní zatravn�ní podél vodote�e.  

K.5  Navrhované protierozní zatravn�ní podél vodote�e.  

K.6  Navrhované protierozní zatravn�ní podél vodote�e.  

K.7  Navrhované protierozní zatravn�ní podél vodote�e. 

K.8  Navrhované protierozní zatravn�ní. 

K.9  Navrhované protierozní zatravn�ní. 

K.10  Navrhované protierozní zatravn�ní. 

 
44) V kapitole „5. 2. 1. PZehled navr~ených biocenter” se rubí tabulka a nahrazuje se novou: 

ozna�ení a název Typ 

RBC.641 Lukovská hora RBC regionální biocentrum 

LBC.1 U istírny LBCRBK lokální biocentrum 

LBC.2  U Trati LBCRBK lokální biocentrum 

LBC.3  U Sv. Víta LBCRBK lokální biocentrum 

LBC.4  Nivky LBCRBK lokální biocentrum 

LBC.5 Lukov LBC lokální biocentrum 

LBC.6 HeZmanský kopec LBC lokální biocentrum 



Zm�na �. 2 Územního plánu Lukov - výrok                                                                           - 9 - 

45) V kapitole „5. 2. 2. PZehled navr~ených biokoridorp” se rubí tabulka a nahrazuje se novou: 
ozna�ení  typ 

RBK.528 RBK regionální biokoridor 
RBK.529 LBK regionální biokoridor 
LBK.1 LBK lokální biokoridor 
LBK.2 LBK lokální biokoridor 

LBK.3 LBK lokální biokoridor 

LBK.4 LBK lokální biokoridor 

LBK.5 LBK lokální biokoridor  
 
46) V �lánku (143) se m�ní ozna�ení: „BR” na „BI”. 
 
47) V �lánku (144) se rubí text a nahrazuje se novým: „Územní plán vymezuje plochy zm�n, 

které jsou ozna�eny identifikátorem - písmennou zkratkou s �íselným indexem (napZ. Z.1, 
K.1).” 

 
48) V �lánku (147) se v nadpisu rubí: „BR - Bydlení v rodinných domech” a nahrazuje se: „BI - 

Bydlení individuální”. 
 
49) V �lánku (147), bod� b) se rubí: „PZípustnost bytových domp je uvedena v regulativu 

konkrétní plochy ” a nahrazuje se: „Bytové domy pouze v zastavitelné plobe Z.4”. 
  
50) V �lánku (147) se na záv�r vkládá: 

e) Podmínky prostorového uspoZádání: 
 U nov� vymezených zastavitelných ploch je maximální po�et nadzemních podla~í 

uveden v podmínkách vyu~ití jednotlivých zastavitelných ploch. 
 U stabilizovaných ploch BI výbková hladina nové zástavby musí respektovat 

pZevládající výbku okolní zástavby.    
 

51) V �lánku (148) se v nadpisu rubí: „BD - Bydlení v bytových domech” a nahrazuje se: „BH - 
Bydlení hromadné”. 

 
52) V �lánku (148), bod� b) se pZed slovo „zaZízení” vkládá: „stavby a”. 
  
53) V �lánku (148) se na záv�r vkládá: 

e) Podmínky prostorového uspoZádání: 
 U stabilizovaných ploch BH výbková hladina nové zástavby musí respektovat 

pZevládající výbku stávající zástavby bytových domp.     
 
54) V �lánku (149) se v nadpisu rubí: „RR - Rodinná rekreace” a nahrazuje se: „RI - Rekreace 

individuální”. 
 
55) V �lánku (149), bod� b) se m�ní: 

 rubí se: „Slou~í k umíst�ní individuálních rekrea�ních chat, rekrea�ních domkp a chalup a 
staveb potZebných pro tyto �innosti a aktivity a dále pro umíst�ní soustZed�ných 
rekrea�ních zahrádek slou~ících k rekreaci a zahrádkaZení.” a nahrazuje se: „Rekrea�ní 
chaty a domy.” 

 za textem „rozptylové prostory,” se rubí: „plochy” a nahrazuje se: „stavby a zaZízení”. 
 
56) V �lánku (149) se na záv�r vkládá: 

e) Podmínky prostorového uspoZádání: 
 Výbková hladina nové zástavby max. 1 nadzemní podla~í + podkroví. 

 
57) V �lánku (150) se v nadpisu rubí: „OV - VeZejná ob�anská vybavenost” a nahrazuje se: „OU - 

Ob�anské vybavení vbeobecné”. 
 
58) V �lánku (150), bod� b) se v první odrá~ce slovo „stavby” vkládá: „a zaZízení”.   



Zm�na �. 2 Územního plánu Lukov - výrok                                                                           - 10 - 

59) V �lánku (150), bod� c) se v poslední odrá~ce rubí: „Plochy” a nahrazuje se: „Stavby a 
zaZízení”. 

 
60) V �lánku (150) se na záv�r vkládá: 

e) Podmínky prostorového uspoZádání: 
 U stabilizovaných ploch OU výbková hladina nové zástavby musí respektovat 

pZevládající výbku okolní zástavby.    
 
61) V �lánku (151) se v nadpisu rubí: „Sport a t�lovýchova” a nahrazuje se: „Ob�anské vybavení  

- sport”. 
 
62) V �lánku (151), bod� b) se ve tZetí odrá~ce na za�átek vkládá: „Stavby a”. 
 
63) V �lánku (151) se na záv�r vkládá: 

d) Podmínky prostorového uspoZádání: 
 Výbková hladina nové zástavby max. 1 nadzemní podla~í + podkroví. 

 
64) V �lánku (153) se v nadpisu rubí: „PD - Komunika�ní plochy veZejných prostranství” a 

nahrazuje se: „PU - VeZejná prostranství vbeobecná”. 
 
65) V �lánku (153) se na záv�r vkládá: 

d) Podmínky prostorového uspoZádání: 
 Nejsou stanoveny. 

 
66) Vkládá se nadpis: „6. 1. 5. Plochy zelen�”. 
 
67) V �lánku (154) se v nadpisu rubí: „VeZejná prostranství - sídelní zeleH” a nahrazuje se: 

„ZeleH sídelní ostatní”. 
 
68) Rubí se nadpis: „6. 1. 5. Plochy zelen�”. 
 
69) V �lánku (155) se v nadpisu rubí: „Plochy zelen� - zeleH - soukromá a vyhrazená” a 

nahrazuje se: „ZeleH - zahrady a sady”. 
 
70) V �lánku (155), bod� b) se za druhou odrá~ku vkládá: „Stávající oplocení zahrad 

v nezastav�ném území.”  
 
71) V �lánku (155), bod� c) se rubí: „Stavby a zaZízení pro zem�d�lství (napZ. pZístZebky  

pro dobytek) ” a nahrazuje se: „V nezastav�ném území stavby, zaZízení a jiná opatZení  
pro zem�d�lství, které jsou nezbytné pro obhospodaZování zem�d�lské ppdy ”. 

 
72) Vkládá se: 

(155a) ZK - ZeleH krajinná 
a) Hlavní: 

 Plochy zelen� udr~ované v pZírod� blízkém stavu v nezastav�ném území.  
b) PZípustné: 

 Stromová zeleH, pZírodní louky.  
 Stavby, zaZízení a jiná opatZení pro sni~ování nebezpe�í ekologických a 

pZírodních katastrof a pro odstraHování jejich dpsledkp, napZ. protipovodHová a 
protierozní opatZení. 

 Stavby, zaZízení a opatZení pro ochranu pZírody a krajiny, zvybující ekologickou 
a estetickou hodnotu území, prvky územního systému ekologické stability.  

 Stavby a zaZízení veZejné dopravní infrastruktury, ú�elové komunikace. 

 Stavby a zaZízení veZejné technické infrastruktury, pZípojky.  
 Oplocení ploch veZejné technické infrastruktury (napZ. vodních zdrojp, 

vodojemp, telekomunika�ních zaZízení apod.). 
 Vodní plochy a toky.    
 Jednoduchá a do�asná zaZízení pro výkon práva myslivosti 

c) Podmín�n� pZípustné: 



Zm�na �. 2 Územního plánu Lukov - výrok                                                                           - 11 - 

 Stavby a opatZení, které zlepbí podmínky vyu~ití nezastav�ného území pro 
ú�ely veZejné rekreace a cestovního ruchu, pokud nedojde k narubení zájmp 
ochrany pZírody a krajiny a k výraznému znehodnocení krajinné zelen�. 

 Stavby, zaZízení a jiná opatZení pro zem�d�lství, které jsou nezbytné pro 
obhospodaZování zem�d�lské ppdy v nezastav�ném území, pokud nedojde k 
narubení zájmp ochrany pZírody a krajiny a k výraznému znehodnocení krajinné 
zelen�.  

 V�elaZská zaZízení, pokud nedojde k narubení zájmp ochrany pZírody a krajiny a 
k výraznému znehodnocení krajinné zelen�. 

 Oplocení, pokud je nezbytné pro chovné a p�stební ú�ely a pokud nedojde 
k narubení krajinného rázu, zájmp ochrany pZírody a krajiny a narubení 
organizace ZPF. 

 Cyklotrasy, cyklostezky, pokud nedojde k narubení zájmp ochrany pZírody a 
krajiny a k výraznému znehodnocení krajinné zelen�. 

d) NepZípustné: 
 Stavby, �innosti, d�je a zaZízení, které nesouvisí s hlavním vyu~itím plochy a 

nejsou uvedeny jako pZípustné �i podmín�n� pZípustné vyu~ití.  
 Vebkeré stavby a zaZízení mající charakter obytných nebo rekrea�ních budov. 
 Stavby a zaZízení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojp.  
 Oplocení s výjimkou oplocení uvedeného v pZípustném a podmín�n� 

pZípustném vyu~ití. 
e) Podmínky prostorového uspoZádání:  

 Nejsou stanoveny.  
 
73) V �lánku (156) se v nadpisu rubí: „Plochy smíbené venkovské” a nahrazuje se: „Smíbené 

obytné venkovské”. 
 
74) V �lánku (156) se na záv�r vkládá: 

e) Podmínky prostorového uspoZádání: 
 U stabilizovaných ploch SV výbková hladina nové zástavby musí respektovat 

pZevládající výbku okolní zástavby.   
 Respektovat venkovský charakter zástavby 

 
75) V �lánku (157) se v nadpisu rubí: „Plochy silni�ní dopravy” a nahrazuje se: „Doprava 

silni�ní”. 
 
76) Rubí se �lánek „(158)”. 
 
77) V �lánku (159) se v nadpisu rubí: „DZ - Plochy ~elezni�ní dopravy” a nahrazuje se: „DD - 

Doprava drá~ní”. 
 
78) V �lánku (159), bod� b) se m�ní: 

 pZed text „ob�anské vybavenosti” se vkládá: „a zaZízení”; 
 pZed text „pro provoz” se vkládá: „a zaZízení”; 
 za text „ÚSES” se vkládá: „vodní toky”. 

 
79) V �lánku (160) se v nadpisu rubí: „TI - Plochy technického vybavení” a nahrazuje se: „TU - 

Technická infrastruktura vbeobecná”. 
 
80) V �lánku (160), bod� b) se m�ní: 

 rubí se: „, telekomunikace a trubní pZepravu produktp”; 
 vkládá se: 

 Telekomunika�ní stavby a zaZízení.  
 Stavby a zaZízení pro trubní pZepravu produktp.  

 
81) V �lánku (161) se v nadpisu rubí: „Drobná výroba a Zemeslná výroba” a nahrazuje se: 

„Výroba drobná a slu~by”. 
 
82) V �lánku (162) se v nadpisu rubí: „Zem�d�lská výroba” a nahrazuje se: „Výroba zem�d�lská 

a lesnická”. 



Zm�na �. 2 Územního plánu Lukov - výrok                                                                           - 12 - 

83) V �lánku (162), bod� b) se v první odrá~ce rubí: „Plocha pro” a nahrazuje se: „Stavby a”. 
 
84) V �lánku (162) se rubí: 

c) Podmín�n� pZípustné: 
 Byty správcp (pohotovostní byty), pokud splHují po~adavky na ochranu veZejného 

zdraví.  
 
85) V �lánku (162), bod� d) se na záv�r vkládá: 

 innosti, d�je a zaZízení neslu�itelné s hlavním vyu~itím plochy.  
 innosti, d�je a zaZízení, které nesouvisí s hlavním a pZípustným vyu~itím.  

  
86) V �lánku (163) se v nadpisu rubí: „H - Vodní plochy a toky” a nahrazuje se: „WT - Vodní a 

vodních tokp”. 
 
87) V �lánku (163), bod� c) se m�ní: 

 v první odrá~ce se za slovo „ú�ely” vkládá: „veZejné”; 
 rubí se: „,(napZíklad cyklistické stezky, ekologická a informa�ní centra ve form� drobných 

staveb)”; 
 za první odrá~ku se vkládá: 

 Cyklotrasy, cyklostezky jen v pZípad�, pokud nedojde k ohro~ení vodního re~imu      
(po hrázi rybníka apod.).  

 
88) V �lánku (163), bod� d) se na záv�r vkládá: 

 Stavby, �innosti, d�je a zaZízení, které nesouvisí s hlavním vyu~itím plochy a nejsou 
uvedeny jako pZípustné �i podmín�n� pZípustné vyu~ití. 

 Vebkeré stavby a zaZízení mající charakter obytných nebo rekrea�ních budov. 
 Stavby a zaZízení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojp.  

 
89) V �lánku (164) se v nadpisu rubí: „ZO - Plochy zem�d�lské - orná ppda” a nahrazuje se: „AU 

- Zem�d�lské vbeobecné”. 
 

90) V �lánku (164), bod� b) se na záv�r vkládá: „Jednoduchá a do�asná zaZízení pro výkon 
práva myslivosti.”     

 
91) V �lánku (164), bod� c) se m�ní: 

 v první odrá~ce se rubí: „, pastevectví apod. (silá~ní ~laby, ohradníky, pZístZebky pro 
dobytek apod.) ”; 

 rubí se: „Stavby a zaZízení pro výkon práva myslivosti, pokud nedojde k narubení 
organizace zem�d�lského ppdního fondu a k narubení zájmp ochrany pZírody. ” 

 ve tZetí odrá~ce se za slovo „ú�ely” vkládá: „veZejné”; 
 rubí se: „(napZíklad ekologická a informa�ní centra ve form� drobných staveb)”.    

 
 
92) V �lánku (164), bod� b) se na záv�r vkládá: 

 Oplocení s výjimkou oplocení uvedeného v pZípustném a podmín�n� pZípustném vyu~ití.   
 Vebkeré stavby a zaZízení mající charakter obytných nebo rekrea�ních budov. 
 Stavby a zaZízení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojp. 
 

93) V �lánku (165) se v nadpisu rubí: „LP - Plochy lesp” a nahrazuje se: „LU - Lesní vbeobecné ”. 
 

94) V �lánku (165) se v pZedposlední odrá~ce rubí: „Stavby a zaZízení” a nahrazuje se: 
„Jednoduchá a do�asná zaZízení”. 

  
95) V �lánku (165), bod� c) se m�ní: 

 v první odrá~ce se za slovo „ú�ely” vkládá: „veZejné”; 
 rubí se: „,(napZíklad cyklistické stezky, ekologická a informa�ní centra ve form� drobných 

staveb)”; 
 za první odrá~ku se vkládá: 



Zm�na �. 2 Územního plánu Lukov - výrok                                                                           - 13 - 

 Cyklotrasy a cyklostezky, pokud nebude omezena funkce lesa, nedojde k narubení 
zájmu ochrany pZírody a krajiny a pokud bude pZeva~ovat veZejný zájem nad zájmem 
ochrany lesa.   

 
96) V �lánku (165), bod� d) se na záv�r vkládá: 

 Oplocení s výjimkou oplocení uvedeného v pZípustném a podmín�n� pZípustném vyu~ití.   
 Vebkeré stavby a zaZízení mající charakter obytných nebo rekrea�ních budov. 
 Stavby a zaZízení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojp.  

 
97) V �lánku (166) se v nadpisu rubí: „OP - Plochy biocenter” a nahrazuje se: „NU - PZírodní 

vbeobecné ”. 
 

98) V �lánku (166), bod� c) se za slovo „myslivosti” vkládá: „, pokud nenarubí pZirozené pZírodní 
podmínky lokality, nesní~í aktuální míru ekologické stability území. 

 
99) V �lánku (166), bod� d) se na záv�r vkládá: 

 NepZípustné je jakékoliv vyu~ití, podstatn� omezující aktuální �i potenciální funk�nost 
ÚSES. 

 Oplocení.   
 Stavby a zaZízení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojp.  
 Vebkeré stavby a zaZízení mající charakter budov. 

 
100) V �lánku (167) se v nadpisu rubí: „ZT - Plochy smíbené zem�d�lské - trvalé travní porosty”  

a nahrazuje se: „MU - Smíbené nezastav�ného území vbeobecné ”. 
 

101) V �lánku (167), bod� b) se na záv�r vkládá: „Jednoduchá a do�asná zaZízení pro výkon 
práva myslivosti.” 

     
102) V �lánku (167), bod� c) se m�ní: 

 v první odrá~ce se rubí: „pastevectví apod. (silá~ní ~laby, ohradníky, pZístZebky pro 
dobytek) ”; 

 rubí se: „Stavby a zaZízení pro výkon práva myslivosti, pokud nedojde k narubení 
organizace zem�d�lského ppdního fondu a k narubení zájmp ochrany pZírody. ” 

 ve tZetí odrá~ce se za slovo „ú�ely” vkládá: „veZejné”; 
 rubí se: „(napZíklad ekologická a informa�ní centra ve form� drobných staveb)”.    

 
103) V �lánku (167), bod� d) se na záv�r vkládá: 

 Oplocení s výjimkou oplocení uvedeného v pZípustném a podmín�n� pZípustném vyu~ití.   
 Vebkeré stavby a zaZízení mající charakter obytných nebo rekrea�ních budov. 
 Stavby a zaZízení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojp.  

 
104) Rubí se �lánek „(168)”. 
 
105) Rubí se celá kapitola: „6. 2. Podmínky prostorového uspoZádání v�etn� základních 

podmínek ochrany krajinného rázu” 
 
106) V �lánku (173), bod� a) se m�ní: 

 „VD1 (DK11)” na „VD.1”;  
 „K1” na „CNZ.DK11”;  
 „VD3” na „VD.3”;  
 „VD4” na „VD.4”;  

 
107) V �lánku (173), bod� b) se m�ní: 

 „VT 6” na „VT.6”;  
 „K4” na „CNU.1”;  
 „VT 7” na „VT.7”;  
 „K5” na „CNU.2”;  
 „VT 8” na „VT.8”; 
 „K6” na „CNU.3”;  

 



Zm�na �. 2 Územního plánu Lukov - výrok                                                                           - 14 - 

108) V �lánku (176), bod� a) se m�ní: 
 „R1” na „R.1”; 
 rubí se: „v rodinných domech nebo bytových domech” a nahrazuje se: „individuální”.   

 
109) V �lánku (177), bod� a) se m�ní: 

 „RK1” na „R.1”; 
 rubí se: „koridoru” a nahrazuje se: „pro”.   

  
110) V �lánku (178) se v nadpisu rubí: „a koridorech”; 
 
111) V �lánku (178), bod� a) se m�ní: 

 rubí se: „a koridorech”; 
 v odstavci „PZípustné” se rubí: „nebo koridoru”. 
   

112) Vkládá se: 
 

11. DEFINICE POJMo, KTERÉ NEJSOU OBSA}ENY V PRÁVNÍCH PYEDPISECH 

 
VYMEZENÍ POJMo POU}ITÝCH V TEXTOVÉ ÁSTI ÚZEMNÍHO PLÁNU 

 
(180) V tomto územním plánu jsou pou~ity tyto pojmy:  

a) PZípustná míra 
 PZípustná míra, je taková míra, kdy �innost v území nenarubuje u~ívání staveb a 

zaZízení v plobe a okolí a nesni~uje kvalitu prostZedí souvisejícího území, pZi�em~ 
kvalita prostZedí nesmí být narubena �innostmi, které dané prostZedí obt�~ují hlukem, 
zápachem a dalbími negativními ú�inky. innost nesmí zvybovat dopravní zát�~ 
v území.  

 PZípustná míra je dána platnými hygienickými pZedpisy, které jsou stanoveny  
pro vymezenou plochu. 

b) Chrán�né prostory - tj. prostory, kde se lidé pZevá~n� pohybují, resp. pobývají jsou:  
 chrán�ný venkovní prostor;  
 chrán�ný venkovní prostor staveb;   
 chrán�ný vnitZní prostor staveb.  

c) Stabilizované plochy  
 Plochy �i území s dosavadním charakterem vyu~ívání, dosavadní zppsob se zásadn� 

nem�ní.  
d) Výbková hladina zástavby  
 Pomyslná rovina vedená nejvybbími body pZevládající zástavby. Je dána pZevládajícím 

po�tem podla~í nebo maximální výbkou zástavby od úrovn� upraveného terénu pZi 
hlavním vstupu do objektu.  

e) Podkroví 
 Podla~í, které svým stavebn� technickým Zebením dalbí podla~í opticky nevytváZí. 

Ohrani�ený vnitZní prostor pod bikmou stZechou vymezený konstrukcí krovu a ur�ený 
k ú�elovému vyu~ití (napZ. obytné podkroví). Do plného podla~í se zapo�ítává v 
pZípad�, kdy~ více jak ¾ plochy podkroví (vzta~eno na plochu pod ním le~ícího 
podla~í) má normovou výbku místnosti.  

f) Drobné hospodáZské zvíZectvo  
 Drpbe~, králíci, holubi apod.  
g) Zem�d�lská malovýroba 
 Podnikání v zem�d�lské výrob�, zam�Zené na ~ivo�ibnou nebo rostlinnou výrobu. 

P�stování plodin a produktp a chov hospodáZských zvíZat samozásobitelského 
charakteru nebo v takovém mno~ství, kdy ú�inky z tohoto podnikání nebudou mít 
negativní vliv na okolní chrán�né prostory (zápach, hluk apod.). U nových staveb, kde 
je pZedpoklad pZekro�ení t�chto hodnot, nutno prokázat v dalbích stupních projektové 
pZípravy, ~e nebudou tyto hodnoty pZekro�eny.  

h) Drobná výroba, drobná výrobní �innost   
 innosti nemající charakter tovární výroby, spíbe blí~ící se výrob� Zemeslné bez 

negativních ú�inkp na okolí (z hlediska hluku, zápachu, prachu, sv�telných efektp 
apod.), pZi�em~ Zemeslná výroba je kusová �i malosériová výroba s vysokým podílem 
ru�ní práce spojená s pou~íváním specializovaných nástrojp a pompcek. 



Zm�na �. 2 Územního plánu Lukov - výrok                                                                           - 15 - 

i) Výroba se silným negativním vlivem na prostZedí  
 Druh výroby, kdy negativní vlivy z výrobních �inností a skladování pZekra�ují hranici 

v ÚP vymezenou pro výrobu a skladování (t�~ký prpmysl, energetika). innosti v této 
plobe mohou zhorbit prostZedí ve svém okolí.  

j) Drobné vodní plochy    
 Tpn�, vodní plochy bez hráze a výpustních zaZízení, mokZady, jezírka, po~ární nádr~e 

apod. 
k) Jednoduchá a do�asná zaZízení pro výkon práva myslivosti - napZ. posedy, krmelce, 

sklad krmiv pro lesní zv�Z apod. 
l) Oplocení zem�d�lské ppdy pro chovné a p�stební ú�ely  
 Ohradníky a oplocenky - prphledné oplocení bez stavebních základp pro lesnické        

a zem�d�lské chovné ú�ely - napZ. opatZení zabraHující bkodám zppsobených zv�Zí 
v lese (oplocení lesních bkolek), pro pastevní chov pZedevbím hospodáZských zvíZat. 

m) V�elaZská zaZízení - v�elín, v�elník, v�elnice, ko�ovný vpz.  
 V�elín je stavba ze dZeva, cihel nebo jiného materiálu o plobe nepZesahující 18 m2

, ve 
které jsou umíst�ny úly, vebkeré v�elaZské náZadí a ochranné pompcky. Sou�ástí 
v�elínu mp~e být i místnost na vytá�ení medu.  

 V�elník vytváZí jednoduché pZenosné zaZízení slo~ené z úlp.  
 V�elnice je místo, kde jsou voln� rozestaveny úly na vhodných drobných konstrukcích. 

Umo~Huje snadné pZemíst�ní v�elstev na rpzná ko�ovná stanovibt�. 
 Ko�ovný vpz je vlastn� v�elín, který je pevn� spojen s podvozkem. 
n) Stavby a zaZízení pro zem�d�lství, které jsou nezbytné pro obhospodaZování 

zem�d�lské ppdy v nezastav�ném území 
  Jsou to stavby pZístZebkp pro hospodáZská zvíZata na pastv� a jejich doprovodné 

stavby, tj. napZ. sklady krmiv, mrvy, silá~e, seníky, dále pak jsou pZípustné sklady 
hnojiv, zem�d�lské techniky, prostZedkp na ochranu rostlin, stavby a zaZízení pro 
posklizHovou úpravu produktp rostlinné výroby. V plochách vodních a 
vodohospodáZských a v bezprostZední návaznosti na vodní plochy (rybníky) jsou také 
pZípustná sila pro chov ryb, pZístZebky pro vodní drpbe~.  

 T�mito stavbami nejsou kapacitní zaZízení ~ivo�ibné i rostlinné výroby, pobytové 
místnosti, pobytové zázemí vlastníka pozemku, stavby a zaZízení s charakterem 
obytných a rekrea�ních budov.  

o) Stavby a opatZení, které zlepbí podmínky vyu~ití nezastav�ného území pro ú�ely 
veZejné rekreace a cestovního ruchu  

 T�mito stavbami jsou ekologická a informa�ní centra ve form� drobných staveb, 
hygienická zaZízení, informa�ní tabule, mobiliáZ a odpo�ívadla kolem cest a stezek.  

 T�mito stavbami nejsou napZ. táboZibt�, kemp, rekrea�ní hZibt�, ubytovací a stravovací 
zaZízení apod.  

p) Obytná budova 
 Obytná budova je typ obydlí, které je svou charakteristikou a vlastnostmi ur�eno  

pro lidi. Poskytuje pZístZebí a ochranu lidem.  
q) Rekrea�ní budova 
 Rekrea�ní budova je typ obydlí, které je svou charakteristikou a vlastnostmi ur�eno  

pro rekreaci rodinnou �i hromadnou (chaty, rekrea�ní domy, penziony apod.).   
 

 


		2025-03-20T14:03:01+0100
	Ing. arch. Jiří Hašek




